scriptis concedenda sit, ita obligare, ut lethalis culpa sit eam omittere, pœnaque contra ingredients sine licentia imposita incurratur, etiam si causa ingressus legitima sit, atque à legitimo Superiore oretenus concessa, resolvunt Sanchez d. cap. 16. num. 31. Bonacina d. puncto 3. num. 3.
- Contra Ludou. Miranda de sacris Monialibus, q. 3. art. 2. ad fin. & alios existimantes scripturam necessariam non esse quando causa ingressus clara est.
72. Si repentina superveniat necessitas, quæ aditum ad Superiorem non permittat, licitum videri ad monasteria ingressum sine licentia in scriptis obtenta, quia hic casus per episcopum exceptus videtur, alioquin repentinæ necessitati consultum non esset, asserunt Nauarr. commento 4. de Regularib. num. 60. vers. quarto. Azor. part. 1. lib. 1. cap. 8. quæst. 3. Fr. Emanuel. tom. 1. quæst. 46. art. 2. ad fin. Sanchez d. c. 16. num. 34. Bonacina d. quæst. 4. puncto 3. num. 2. vers. dixi, qui duo ultimo loco citati addunt in casu repentinæ necessitatis, quæ aditum ad Superiorem non permittit, pro obtinenda vlllo modo licentia, prædictam licentiam ab Abbatissa petendam esse, si tempus vacet ad illam petendam.
73. Sub excommunicationis pœna, &c.] Ingredients claustra Monialium, sine licentia Episcopi, vel superioris, ut supra, in scriptis obtenta pœnam excommunicationis incurrere per hunc text. tenent Bonacin. d. tract. de clausur. quæst. 4. puncto 5. num. 1. vbi num. 2. vers. observat, subdit huiusmodi excommunicationem in hoc cap. comminatam non esse reservatam, additque præsumentes ingredi monasteria Monialium prætextu facultatum à Summo Pontifice, Legato, Episcopo, vel alijs concessarum ante Motum proprium Gregor. XIII. incip. Vbi gratia, incurrere ipso facto excommunicationis pœnam, à qua nisi à Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo, absolutionis beneficium obtineri nequeat.
74. Qua quidem reservata excommunicatione non comprehendendi, nisi intrantes ex præsumptione, & prætextu licentiarum ab Episcopis, vel Superioribus concessarum sine sufficienti ratione, & causa, vel à Summis Pontificibus iam reuocatarum, intrantes verò sine tali facultate. incurrere tantum censuram comminatam in hoc cap. quæ cum non sit reservata, aboleri posse ab Episcopo, ex cap. nuper, de sent. excomm. tenent Llam. in method. curat. in append. §. 13. Soar. de censur. tom. 5. disp. 22. sect. 6. sub num. 11. Fr. Emman. tom. 1. quæst. 48. art. 2. Sayr. de censur. lib. 3. cap. 31. num. 10. Zerol. p. 1. verb. Moniales, §. 8. Ludou. Miranda de sacris Monialib. q. 2. art. 12. concl. 1. & 2. Campan. d. rub. 12. cap. 16. num. 24. Ego ipse d. alleg. 102. num. 34. me citato Bonacin. d. quæst. 4. puncto 5. num. 4.
- Contra Nauarr. in man. c. 27. num. 105. excomm. 61. & commento 4. de Regular. sub num. 62. vers. quarto, Quarant. verb. monasteria Monialium, vers. amplia dictam confit. Azor. d. lib. 13. cap. 8. quæst. ult. Ludouic. Beia respons. casuum conscient. part. 1. casu 3. Coriolan. de casibus referu. part. 2. cas. 3. num. 40. existimantes sub dicta excommunicatione reservata, comprehendendi etiam intrantes septa monasterij non habentes licentiam.
75. Reservata excommunicatione non affici illum, qui facultatem ingrediendi habet, sed non ingreditur prætextu facultatis, perinde se gerens, ac si illam non haberet, resolvunt Nauarr. d. commento 4. num. 62. notab. 4. Sanchez d. cap. 16. num. 30. Bonacin. d. quæst. 4. puncto 5. num. 5. vbi num. 6. subdit ingredientem prætextu facultatis inualide concessæ non affici, reservata illa excommunicatione Gregorij XIII. sed Concilij Tridentini in presenti, & num. 7. addit eum qui tempore ingressus confingeret se habere aliquam facultatem ingrediendi claustra Monialium, obtentam post præfatum Gregorij XIII. Motum, non affici reservata illius excommunicatione, sed Concil. Trident. & num. 8. subijcit, quod ingrediens Monialium cœnobium, prætextu facultatum, putans sibi licitum esse ingressum, non incidere in excommunicationem reservatam.
76. De censuris, & pœnis contra eos, aliquem in monasteria Monialium ingredi faciunt, permittunt, vel admittunt, vide Fr. Emman. tom. 1. quæst. 47. art. 3. Fr. Ludou. Miranda de sacris Monialib. quæst. 2. art. 12. conclus. 3. Sanchez d. cap. 16. num. 83. cum seqq. Bonacina d. quæst. 4. puncto 6.
77. Dare autem tantum Episcopus, vel Superior licentiam, &c.] Licentiam ingrediendi Monialium monasteria dare tantum potest Episcopus, in monasterijs scilicet sibi subiectis, ut tenent citati supra à num. 65. Nauarr. in cap. sentimus 19. q. 3. num. 60. Fr. Emman. quæst. Regul. tom. 1. q. 46. art. 2. nam in non sibi subiectis superior illorum debet licentiam concedere, ut ex Sanchez resoluit Ioan. Sanch. in select. disp. 50. num. 25. vers. deinde, vbi advertit quod licet Concilium in presenti dicat hanc licentiam dandam fore tantum ab Episcopo, praxis quotidiana testatur illam posse Episcopum committere Vicario, qui causam ingrediendi examinat, & si sufficientem esse reperit, licentiam præstet, & citat Sanch. in præcepta Decalogi tom. 2. lib. 6. c. 16. num. 14. Fr. Emman. d. art. 2. & alios. De licentia ad exeundum vide supra num. 45. Episcopos, & Superiores Prælatos, visitationis gratia, seu alterius rei necessariæ posse ingredi Monialium monasteria sibi subiecta, dummodo intrent pro tam vrgenti necessitate, pro quanta ipsi ad intrandum licentiam possint dare alijs, tradunt Nauarr. conf. 9. incip. An Episcopus, de statu Monachor. in novis, Hieron. Llam. in methodo curat. in append. §. 7. Fr. Emman. tom. 1. q. 45. art. 5. in princ. Azor. d. lib. 13. cap. 8. q. 9. Sanch. d. lib. 6. c. 16. num. 25. Ludou. Miranda d. q. 2. art. 14. conclus. 1. & 2. Steph. Vveym. d. confit. 15. num. 24. pag. 152. Ego ipse d. alleg. 102. num. 43. & colligitur ex d. Confit. incip. Dubijs, Gregorij XIII. vbi imponuntur pœnæ contra Prælatos omnes, tã seculares, quam Regulates, absque necessitate monasteria sibi subiecta ingrediendes, de quibus agunt Aloyf. Ricc. in d. praxi fori ecclesiæ resol. 544. in 3. in 2. edit. Sanch. d. c. 16. ex n. 98. Bonac. d. punct. 4. nu. 11. cum seqq.

78. In casibus necessarijs.] Facultatem ingrediendi claustra Monialium concedi non posse, nisi ob causam necessitatis monasterij, seu Monialium manifestam, cui aliter commodè occurrere non possit; quam ingressu extraneorum in monasterium, tenet Bonacina d. quest. 4. puncto 4. num. 1.
79. Illum, qui licentiam ingrediendi cœnobium Monialium obtinuit ex causa, quæ suberat tempore concessionis licentiae, sed tempore ingressus cessauit, non esse tutum in conscientia ingrediendo, resoluit Bonacina d. puncto 4. num. 19. vbi num. 20. tenet eum, qui licentiam obtinuit ex causa, quam falsò narrat superiori, non posse licite ingredi si tempore ingressus iusta causa superueniat, & num. 21. subdit non esse licitum ingressum si superior conficius erat nullitatis causa, & nihilominus licentiam concedere voluit.
80. Obtinentes licentiam ingrediendi ex causa si ingrediendi pro libito & sine necessaria causa, adhuc incurtere ipso facto excommunicationem Papæ reseruatam per d. confit. Gregorij XIII. incip. Vbi gratia, obseruant Piafec. in praxi Episcop. p. 2. cap. 3. num. 55. Galet. in margarita casuum conscient. verb. Monialis, pag. mihi 174.
81. Necessitatem, de qua Concilium in praecipatione verbis, & Gregor. XIII. in d. Confiti. incip. Vbi gratia, loquuntur, non esse accipiendam physicè pro strictissima necessitate, sed moraliter, tradunt Fr. Emman. d. g. 46. art. 4. Ludouic. Miranda d. g. 2. art. 4. concl. 2. Campan. d. rubr. 12. c. 16. num. 25. Sanch. d. c. 16. num. 40. Ego ipse d. alleg. 102. num. 48. me citato Bonacin. d. puncto 4. num. 2. obseruantes minorem causam requiri in concedenda licentia feminis, quam viris, matri, aut forori, quam alijs, & minorem causam sufficere ad ingrediendum in loca statim post clausuram iam existentia, quam ad loca interiora.
82. I. Iustam causam Confessario subesse, dum alicuius Monialis confessionem ex precepto regulæ, vel ex peculiari ipsius deuotione, aut consolatione excepturus est, quam commodè ad fenestellam audire non potest, vt si Monialis sit furda, aut ob infirmitatem decumbat in lecto, tradunt Fr. Emman. tom. 1. quest. 47. art. 4. Ludouic. Miranda d. quest. 2. art. 7. Sanch. d. cap. 16. num. 45. Ego ipse d. allegat. 102. num. 49. me citato Bonacin. d. quest. 4. puncto 4. num. 4. Addit Sanch. eod. cap. 16. num. 46. Sacerdotem Religiosum semper posse dum monasterium ingreditur cum vno socio ingredi, & num. 47. subdit, in ijs casibus, in quibus Sacerdos cum socio, cuius opera indiget, ingredi potest, necessariam non esse peculiarem pro socio licentiam, sed sufficere licentiam ipsi Sacerdoti explicite concessam. Et probabile est Confessarium posse intrare clausuram non solum quando regulæ confiteri præcipit, sed etiam quoties infirma dixerit se indigere Sacramento Pœnitentiæ, Portel. in dub. Regul. verb. clausura Monialium, num. 9. Villalob. in summ. tom. 2. tract. 35. diff. 47. num. 4. Diana p. 4. tract. 2. resol. 67. ver. notandum.
83. II. Medicum causa grauis infirmitatis cum necessitas exegerit posse ingredi; dummodo non absque duobus socijs de familia monasterij introducat, nec ab inuicem intra monasterium separentur, asserunt Campan. d. c. 16. nu. 27. ver. et cum in secunda. Tamburin. d. diis. 24. g. 6. Ludou. Miranda d. g. 2. art. 7. concl. vnic. ver. quintus casus. Ego ipse d. allegat. 102. num. 52. et 53. vbi obseruo minime requiri, quod sit Doctor, aut graduatus, & num. 54. idem dico de minore, siue tonsore, dummodo antea Medicus sanguinis emissionem determinauerit expedire, & necessariam esse, & quod hæc licentia Medicis, Chirurgicis, & operarijs concedi solita singulis quibusque tribus renouari debeat, resoluit Sel. in selectis canon. cap. 18. num. 28. asserens sic fuisse decusum per S. Congregat. Regul. in Cameron. 27. Martij 1588.
84. III. Licitum esse superiori cum decenti comitatu à Gregorio XII. præscripto in d. Confiti. incip. Vbi gratia, ingressum causa visitandi officinas, Conuentus cellas Monialium, seu dormitorium, supellectilem, & officium construendum, aut minans ruinam, dicunt Lam. in d. append. §. 7. Sanch. d. cap. 16. num. 54. Ludouic. Miranda d. quest. 2. art. 14. Ego ipse d. allegat. 102. num. 6. me citato Bonacin. d. puncto 4. num. 6.